
Darbo stebėjimo vizitas

Spalio 7-11 dienomis, gimnazijos anglų 
k. mokytoja, Ramunė Kančiauskienė 
dalyvavo Erasmus+programos lėšomis 
finansuojamame darbo stebėjimo vizite, 
Vokietijoje, Sachsenheimo miestelyje, 
netoli Štutgarto. Vizito metu mokytojai 
iš Austrijos, Danijos, Lietuvos, Maltos, 
Švedijos stebėjo pamokas bendrojo 
ugdymo mokykloje(GMS). Kadangi 
projekto tikslas palankios mokymosi 
aplinkos mokinio sveikatai kūrimas, bei 
jos pritaikymas ugdyme, projekto 
partneriai pristatydami savo mokyklas 
ypatingai  pabrėžė sveikos mokymosi 
aplinkos įtaką mokinio pasiekimams ir 
kartu aptarė įvairių ugdymosi poreikių 
turinčių mokinių, tiek gabiųjų, tiek 
turinčių mokymosi sunkumų sėkmingą 
įtraukimą į ugdymo procesą.   



Spalio 7 diena

Pirmąją darbo stebėjimo dieną visi 
dalyviai susitiko prie GMS mokyklos 
įėjimo. Draugiškai sutikti projekto 
koordinatorės Annie Ris buvome palydėti 
į vidurinės mokyklos patalpas. Tik įėjus į 
mokyklą jaučiamas išskirtinumas, ne tik 
dėl naujai įrengtų, modernių, šviesių 
patalpų, bet ir dėl dar vienos tradicinei 
mokymo įstaigai nebūdingos taisyklės, 
kuomet lauko avalynė keičiama į 
šlepetes. Tai galioja visiems ir 
mokiniams, ir mokytojams. Sukuriama 
jauki namų atmosfera ir garantuojama 
švara. Antras nuostabą sukėlęs ir kiek 
šokiruojantis išskirtinumas-absoliuti tyla 
mokykloje, nes mokiniai ir mokytojai 
bendrauja tyliai, ramiai, teko to išmokti ir 
darbo stebėjimo dalyviams.  

 



Spalio 8 diena

Antroji darbo stebėjimo diena prasidėjo 
anglų kalbos, ekonomikos ir 
individualaus mokinių mokymosi 
pamokomis. Pamokų stebėjimo metu 
paaiškėjo, kad mokiniai įpratę dirbti 
individualiai. Individualumas 
pastebimas ir pačių suolų pritaikymu, 
nes kiekvienas mokinys turi savo atskirą 
darbo erdvę. Mokytojas skiria užduotis 
ir mokiniai jas atlieka savarankiškai. 
Labai įdomus dalykas yra “individual 
time for students”. Šios pamokos metu 
mokiniai savaitės pradžioje išsikelia 
savo tikslus kiekvienam mokomajam 
dalykui, o pabaigoje yra tikrinama ar jie 
jų pasiekė.Tai veiklai turi atskirą 
sąsiuvinį. Individualaus laiko metu 
atliekamos tų dalykų užduotys,darbai, 
kurie sekėsi sunkiau ir tuo pačiu metu 
yra galimybė gauti mokytojo 
konsultaciją. 



Antros dienos iššūkiai ir JJG 
spaudoje  

 
Antros vizito dienos popietę įvyko 
susitikimas su Sachsenheimo miestelio meru 
ir Švietimo ministerijos Europos ir 
tarptautinių reikalų skyriaus vedėju Matthias 
Wolf, atvykusiu iš Štutgarto. Šio  susitikimo 
metu kiekvienas mobilumo dalyvis pristatė 
savo mokyklą, pristatymo metu buvo 
akcentuojamos sveikų mokymosi aplinkų 
kūrimas mokiniui ir mokytojui, bei gabiųjų ir 
turinčių mokymosi sunkumų mokinių 
įtraukimas į ugdymo procesą. Taip pat 
ERASMUS+ tikslai bei galimybė 
mokytojams susitikusiems iš skirtingų 
pasaulio šalių pasidalinti gerąja patirtimi, 
įvairia ugdymo metodika,  naudinga 
tobulinant ugdymo procesą kiekvienoje 
šalyje. Pakviesti žurnalistai, susitikimas 
paviešintas Bietingheim dienraštyje.
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Spalio 9 diena

Trečiąją dieną stebėtos ekonomikos, 
geografijos, mokslo ir technologijos pamokos. 
Kadangi 5-7 klasėse nėra formalaus vertinimo 
mokiniai vertinami spalvotomis kortelėmis, 
pvz. ŽALIA- geriausias statusas, gebantis ir 
pasiruošęs mokytis ir puikiai besielgiantis, 
ORANŽINĖ-dėmesio per garsiai kalbėjo, 
nedėmesingas, bei nederamas elgesys klasėje, 
GELTONA-pirmas įspėjimas kaip futbole, 
RAUDONA-reiškia susitikimą su mokyklos 
direktoriumi, aiškinamasi kodėl taip nutiko ir 
pan. bandant surasti sprendimą kaip padėti 
vaikui elgtis geriau ir susikaupti. Atrodo 
utopinė idėja, bet kas keisčiausia, kad puikiai 
veikia, nes mokiniai stengiasi išvengti 
pokalbio su direktoriumi. Beje, mokytojai 
negali taikyti savo sugalvotos sistemos, nes tos 
pačios taisyklės galioja visiems ir privaloma jų 
laikytis. Formalus vertinimas yra tik nuo 8 kl.



ok n ų ts ko ybės  
pareigos  

GMS mokykloje mokiniai privalo ne tik 
mokytis, bet ir prisiimti atsakomybę už tvarką 
ir pagalbą mokytojui. Jie atsakingi ne tik už 
lentos nuvalymą, bet ir šiukšlių išnešimą 
klasėje, kai baigiasi pamokos, taip pat ir langų 
priežiūrą, kėdžių ir suolų sutvarkymą ir 
bendros tvarkos t.y.švaros užtikrinimą klasėje. 
Todėl pagalbinio personalo mokykloje nėra, 
tvarkosi patys mokiniai. Klasėje pamokos 
metu mokiniai taip pat dalijasi įvairiomis 
atsakomybėmis ir padeda mokytojui, kuris iš 
šalies žiūrint atrodo lyg ir nieko neveikiantis, 
nes viską mokiniai atlieka savarankiškai. 

 



Spalio 10 diena

Stebėta mokyklos direktoriaus Bernard
Dietrich matematikos pamoka. Direktorius turi 
6 matematikos pamokas per savaitę vyresniųjų 
klasių mokiniams, ruošia juos egzaminams ir 
tuo pačiu džiaugiasi, kad tai puiki galimybė 
būti procese ir palaikyti tiesioginį kontaktą su 
mokiniais. Pamokos metu atmosfera labai 
draugiška nėra jokios įtampos ir skubėjimo. 
Stebėtoje  9 kl. anglų k. pamokoje mokiniai 
gautas užduotis atlieka pagal savo lygį, kurį 
nustato mokytojas,t.y. GME-basic medium 
expert, ME- middle level, E-expert. Jei 
mokinys nori aukštesnio lygio turi pasistengti. 
9 kl. laiko egzaminą rengia15 min pristatymą, 
tada mediacija ir dialogas su mokytoju 5 min. 
Mokykloje veikia Erasmus klubas, kuriame 
dalyvauja mokiniai norintys išvykti į 
mobilumus.

 



Spalio 11 diena

Paskutinė darbo stebėjimo vizito 
diena. Aplankyta privati Lichtenstern  
gimnazija, netoliese nuo bendrojo 
ugdymo mokyklos (GMS). 

Gimnazija įspūdinga ne tik modernia 
aplinka, įrengimu, savo istorija( 
įsteigta 1908m.), bet ir didžiule net 5 
ha ploto teritorija. Gimnazijoje mokosi 
700 mokinių ir dirba 68 mokytojai. 
Gimnazijoje  klasės formuojamos nuo 
5-8(vykdoma mokinių atranka) ir nuo 
9-13 kl. Mokslas gimnazijoje yra 
mokamas. Aukštais ugdymosi 
pasiekimais garsėjančioje gimnazijoje 
didelis dėmesys skiriamas mokinių 
sveikatai palankios mokymosi 
aplinkos kūrimui, bei jos pritaikymu 
ugdyme. 

  

 


